




















収入の部 (単位：円）

公益事業会計 法人会計 予算合計
1  特定資産運用収益
       特定資産受取利息 150,000 150,000
2　会費収入 0 0
　　　　会費収入 22,500,000 22,500,000 45,000,000
3　事業収益 0 0
　　　　学術集会 23,727,000 23,727,000
　　　　投稿料 3,420,000 3,420,000
　　　　受講料 2,800,000 2,800,000
4　受取補助金等 0 0
　　　　受取民間補助金　 450,000 450,000
5　雑収益 0 0
6　雑収入 0 0
　　　　雑収入 0 0

収入合計① 53,047,000 22,500,000 75,547,000

支出の部
公益事業会計 法人会計 予算合計

1　事業費
　　 学術集会費 25,727,000 25,727,000
　　 会誌発行費 26,000,000 26,000,000
     講師謝礼 1,180,000 1,180,000
　　 印刷費 1,829,200 1,829,200
　　 原稿料 100,000 100,000
　　 調査研究費 300,000 300,000
　 　ＨＰ経費 630,000 630,000
　　 小児保健奨励賞 400,000 400,000
　　　講演会開催補助金 650,000 650,000
　　　地区活動補助費 3,900,000 3,900,000
　　　日本小児科連絡協議会 100,000 100,000
　　 人件費 485,000 485,000
　　厚生費 50,000 50,000
　　役員報酬 100,000 100,000
　　 通信費 70,000 70,000
　　　セミナー会場借料 2,060,000 2,060,000
　　 会議費 1,625,500 1,625,500
     旅費交通費 3,089,000 3,089,000
　 　消耗品費 70,000 70,000
　　 事務用品費 30,000 30,000
　　 備品費 120,000 120,000
　　事務機リース料 300,000 300,000
　　 関係団体分担費 150,000 150,000
　　 家賃 1,030,000 1,030,000
　　光熱水料費 150,000 150,000
　　修繕費 133,000 133,000
　　啓発雑貨製作費 854,000 854,000
　　 雑費（予備費） 115,007 115,007

日本小児保健協会

　   　（平成24年4月1日～平成25年3月31日）　　

平成24年度予算案（公益・法人内訳）



公益事業会計 法人会計 予算合計
事業費合計 71,247,707 0 71,247,707

2　管理費
　　　選挙費 0 0 0
　　　年会費請求費 0 550,000 550,000
　　　人件費 0 9,215,000 9,215,000
　　　厚生費 0 948,000 948,000
　　　役員報酬 0 100,000 100,000
　　　会議費 0 850,000 850,000
　　　印刷費 0 250,000 250,000
　　　通信費 0 650,000 650,000
　　　旅費交通費 0 550,000 550,000
　　　消耗品費 0 50,000 50,000
　　　事務用品費 0 20,000 20,000
　　　備品費 0 200,000 200,000
　　　事務機リース料 0 600,000 600,000
　　　家賃 0 5,810,000 5,810,000
　　　光熱水料費支出 0 150,000 150,000
　　　郵便振込手数料負担金 0 150,000 150,000
　　　顧問料 0 370,000 370,000
　　　移行費用 0 0 0
　　　慶弔費 0 100,000 100,000
　　　修繕費 0 127,000 127,000
　　　雑費 0 60,000 60,000

管理費小計 0 20,750,000 20,750,000

5,000,000 0 5,000,000
　　特定資産取得支出合計 5,000,000 0 5,000,000
事業費＋管理費+特定資産合計② 76,247,707 20,750,000 96,997,707

事業活動収支差額①-② -23,200,707 1,750,000 -21,450,707

３　特定資産取得支出
    　事務所購入積立金  



資産取得資産運用益

資産取得資産受取利公益 150,000 資産取得資産受取利息

受取会費

正会員受取会費 公益 22,500,000 （個人会員4343人+団体会員266 ）×年会費10,000円×１/2、賛助会員13社×50,000円×１/2

法人 22,500,000 （個人会員4343人+団体会員266 ）×年会費10,000円×１/2、賛助会員13社×50,000円×１/2

事業収益

学術集会 公益 23,727,000

投稿料 公益 3,420,000 機関誌掲載料　機関誌投稿料収入

受講料 公益 2,800,000 小児保健セミナー受講料

受取補助金等

受取民間補助金　 公益 450,000 機関誌広告収入

雑収益

雑収益 公益 0

法人 0

雑収入

雑収入 公益 0

法人 0

収入合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　75,547,000

事業費 学術集会費 公益 25,727,000

事前準備業務　7,920,000
  　　旅費交通費400,000
　　　通信費140,000
　　　備品・消耗品費350,000
　　　雑役務費2,000,000
　　　資料制作費1,900,000
　　　印刷、制作物費3,130,000
当日運営費　16,100,000
　　　施工費1,100,000
　　　人件費2,100,000
　　　会場関係10,760,000
　　　講師関係費700,000
　　　会場費1,440,000
事後処理費100,000
進行管理費1,500,000
予備費費107,000

会誌発行費 公益 26,000,000 「小児保健研究」年間６冊発行

講師謝礼 公益 1,180,000
ﾃﾞﾝﾊﾞｰⅡ100,000、電話相談420,000、小児保健ｾﾐﾅｰ310,000、市民公開ｾﾐﾅｰ300,000
学校保健50,000

印刷費 公益 1,829,200
幼児健康度700,000、電話相談300,000、小児保健ｾﾐﾅｰ500,000、市民公開ｾﾐﾅｰ300,000
学校保健7,200、予防接種22,000

編集委託費 0

原稿料 公益 100,000 電話相談研修会

調査研究費 公益 300,000 幼児健康度調査

ＨＰ経費 公益 630,000 ＨＰ保守料52,500円Ｘ12

小児保健奨励賞 公益 400,000 研究助成賞100,000円Ｘ2、実践活動奨励賞100,000円Ｘ2

講演会開催補助金 公益 650,000 地方講演会開催助成金等　13支部×5万円

地区活動補助費 公益 3,900,000 前年度末各県会費受領済み会員数×1,000円

日本小児科連絡協議公益 100,000 日本小児科連絡協議会関係費

人件費 公益 485,000 (公益事業配賦5％)

厚生費 公益 50,000
学術集会6,000、編集委員会5,000、HP保守3,000、乳幼児身体発育3,000、幼児健康度3,000、電話相談6,000、小児保健ｾﾐﾅｰ3,000、市民公開ｾﾐﾅｰ3,000、学校保健3,000、予防接種
3,000、栄養3,000、小児救急3,000、協会活動奨励3,000、防煙3,000円
(公益事業配賦5％)

役員報酬 公益 100,000
監事2名報酬
(公益事業配賦50％)

通信費 公益 70,000 (公益事業配賦9.7％)
セミナー会場借料 公益 2,060,000 小児保健ｾﾐﾅｰ1000,000、市民公開ｾﾐﾅｰ1000,000、栄養30,000、発育30,000円

会議費 公益 1,625,500

編集委員会200,000、乳幼児身体発育115,000、幼児健康度125,000、ﾃﾞﾝﾊﾞｰⅡ15,000、電話相談215,000、小児保健ｾﾐﾅｰ300,000、市民公開ｾﾐﾅｰ50,000、学校保健60,000、予防接種
40,000、栄養7,500、発育20,000、チャイルド40,000、小児救急100,000、協会活動奨励40,000、防煙20,000、自動車乗車中70,000、発達障害対応100,000、小児歯科108,000円
(公益事業配賦65.7％)

旅費交通費 公益 3,089,000
学術集会500,000、乳幼児身体発育8,000、幼児健康度100,000、ﾃﾞﾝﾊﾞｰⅡ30,000、電話相410,000、小児保健ｾﾐﾅｰ50,000、市民公開ｾﾐﾅｰ250,000、学校保健149,000、予防接種540,000、
チャイルド200,000、小児救急640,000、協会活動奨励100,000、防煙100,000、小児歯科12,000円
(公益事業配賦84.9％)

消耗品費 公益 70,000

乳幼児身体発育5,000、幼児健康度5,000、ﾃﾞﾝﾊﾞｰⅡ5,000、電話相談10,000、小児保健ｾﾐﾅｰ5,000、市民公開ｾﾐﾅｰ5,000、学校保健5,000、予防接種5,000、栄養5,000、小児救急5,000、協
会活動奨励5,000、防煙5,000円、自動車5,000円
(公益事業配賦58.3％)

事務用品費 公益 30,000
小児保健ｾﾐﾅｰ3,000、市民公開ｾﾐﾅｰ3,000、学校保健3,000、予防接種3,000、栄養3,000、チャイルド3,000、小児救急3,000、協会活動奨励3,000、防煙3,000、自動車乗車中3,000円
(公益事業配賦60％)

備品費 公益 120,000
小児保健ｾﾐﾅｰ12,000、市民公開ｾﾐﾅｰ12,000、学校保健12,000、予防接種12,000、栄養12,000、チャイルド12,000、小児救急12,000、協会活動奨励12,000、防煙12,000、自動車乗車中
12,000円
(公益事業配賦37.5％)

事務機リース料 公益 300,000 (公益事業配賦33.3％)

関係団体分担費 公益 150,000 関係団体会費等、食育フォーラム100,000円
家賃 公益 1,030,000 (公益事業配賦　15％)
光熱水料費 公益 150,000 (公益事業配賦50％)

修繕費 公益 133,000 (公益事業配賦51.2％)

啓発雑貨製作費 公益 854,000 チャイルドシート検討委員会啓発グッズ

雑費（予備費） 公益 115,007

事業費支出合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　71,247,707

管理費 選挙費 0

年会費請求費 法人 550,000

人件費 法人 9,215,000

厚生費 法人 948,000

役員報酬 法人 100,000

会議費 法人 850,000

印刷費 法人 250,000 トナー、コピー用紙代等
通信費 法人 650,000

旅費交通費 法人 550,000

消耗品費 法人 50,000

事務用品費 法人 20,000

備品費 法人 200,000

事務機リース料 法人 600,000 事務機器リース代
家賃 法人 5,810,000 事務所賃貸
光熱水料費支出 法人 150,000

郵便振込手数料負担法人 150,000 振り込み手数料等

顧問料 法人 370,000 公認会計士
慶弔費 法人 100,000

修繕費 法人 127,000

雑費 法人 60,000

管理費支出合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20,750,000

特定資産取得支出 公益

    　           事務所購入積立金  5,000,000

特定資産取得支出合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5,000,000

96,997,707

収入-支出 -21,450,707

平成24年度予算案(内訳)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                                      　　　　　(平成24年4月1日～平成25年3月31日）　　　　　　　　　　　                                                  日本小児保健協会　（円）

事前登録：1,000,000（10,000円×100名）、2,400,000（8,000円×300名）他
当日登録：2,040,000（12,000円×170名）、3,000,000（10,000円×300名）他
共済事業9,660,000
展示1,113,000
広告掲載料1,029,000
寄付金1500,000
その他1,985,000

事業費支出合計＋管理費支出合計+特定資産取得支出合計



収入の部 (単位：円）
予算額

公益社団法人
初年度

特例社団法人
最終年度

1  特定資産運用収益
       特定資産受取利息 150,000 150,000 0
2　会費収入 0
　　　　会費収入 45,000,000 46,740,000 -1,740,000
3　事業収益 0
　　　　学術集会 23,727,000 23,035,000 692,000
　　　　投稿料 3,420,000 3,420,000 0
　　　　受講料 2,800,000 2,800,000 0
4　受取補助金等 0
　　　　受取民間補助金　 450,000 450,000 0
5　雑収益 0 0 0
6　雑収入 0 0 0
　　　　雑収入 0 0 0

収入合計① 75,547,000 76,595,000 -1,048,000

支出の部

予算額

公益社団法人
初年度

特例社団法人
最終年度

1　事業費
　　 学術集会費 25,727,000 24,109,693 1,617,307
　　 会誌発行費 26,000,000 24,050,000 1,950,000
     講師謝礼 1,180,000 1,180,000 0
　　 印刷費 1,829,200 1,829,200 0
　　  原稿料 100,000 100,000 0
　　  調査研究費 300,000 300,000 0
　 　 ＨＰ経費 630,000 630,000 0
　　 小児保健奨励賞 400,000 400,000 0
　　　講演会開催補助金 650,000 650,000 0
　　　地区活動補助費 3,900,000 4,000,000 -100,000
　　　日本小児科連絡協議会 100,000 0 100,000
　　 人件費 485,000 485,000 0
　　 厚生費 50,000 50,000 0
　　 役員報酬 100,000 100,000 0
　　 通信費 70,000 70,000 0
　　 セミナー会場借料 2,060,000 2,000,000 60,000
　　 会議費 1,625,500 3,152,000 -1,526,500
     旅費交通費 3,089,000 3,191,000 -102,000
　 　消耗品費 70,000 70,000 0
　　 事務用品費 30,000 30,000 0
　　 備品費 120,000 120,000 0
　　事務機リース料 300,000 300,000 0
　　 関係団体分担費 150,000 150,000 0
　　 家賃 1,030,000 1,030,000 0
　　光熱水料費 150,000 150,000 0

平成24年度予算案　(前年比）

前年度予算額
増　減

　   　（平成24年4月1日～平成25年3月31日）　　

増　減
前年度予算額

日本小児保健協会



予算額

公益社団法人
初年度

特例社団法人
最終年度

前年度予算額
増　減

　　修繕費 133,000 133,000 0
　　啓発雑貨製作費 854,000 0 854,000
　　 雑費（予備費） 115,007 115,007 0

事業費合計 71,247,707 68,394,900 2,852,807
2　管理費
　　　選挙費 0 600,000 -600,000
　　　年会費請求費 550,000 550,000 0
　　　人件費 9,215,000 9,215,000 0
　　　厚生費 948,000 948,000 0
　　　役員報酬 100,000 100,000 0
　　　会議費 850,000 850,000 0
　　　印刷費 250,000 250,000 0
　　　通信費 650,000 650,000 0
　　　旅費交通費 550,000 550,000 0
　　　消耗品費 50,000 50,000 0
　　　事務用品費 20,000 20,000 0
　　　備品費 200,000 680,000 -480,000
　　　事務機リース料 600,000 300,000 300,000
　　　家賃 5,810,000 5,810,000 0
　　　光熱水料費支出 150,000 150,000 0
　　　郵便振込手数料負担金 150,000 500,000 -350,000
　　　顧問料 370,000 367,500 2,500
　　　移行費用 0 1,492,500 -1,492,500
　　　慶弔費 100,000 100,000 0
　　　修繕費 127,000 127,000 0
　　　雑費 60,000 60,000 0

管理費小計 20,750,000 23,370,000 -2,620,000

5,000,000 0 5,000,000
　　特定資産取得支出合計 5,000,000 0 5,000,000
事業費＋管理費+特定資産合計② 96,997,707 91,764,900 5,232,807

事業活動収支差額①-② -21,450,707 -15,169,900 -6,280,807 

３　特定資産取得支出
    　事務所購入積立金  
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